
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464402

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001464402

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en
Jaén

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/empleoempresaytrabajoaut
onomo/consejeria/delegaciones/jaen.html%23

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo
Dirección: Paseo de la Estación	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO DE FORMACIÓN PARA

EL EMPLEO DE LINARES
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000329144
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIRPZPDUL5LCEKDMH4UWYAVFWOBBA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS2FNGUDZ3YA2EPI

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL CENTRO DE FORMACIÓN PARA
EL EMPLEO DE LINARES DEPENDIENTE DE LA D.T. EMPLEO
DE JAÉN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:22:07 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhiMjJkNGE4NzA2ZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464402

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	187.663,72 €
Importe de licitación (sin IVA): 155.093,98 €
Valor estimado: 155.093,98 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 03/07/2024 13:00
Lugar:
SECRETARÍA GENERAL
PROVINCIAL DE EMPLEO,
FORMACIÓN, TRABAJO
AUTÓNOMO Y RECURSOS
COMUNES EN JAÉN
PASEO DE LA ESTACIÓN
23007 JAEN

Puntos de contacto:
Persona: María Rosario Leiva Jódar
Teléfono: 662979939 / 662979952
Fax: 953013392
Email: contratacion.ja.cefta@juntadeandalucia.es
Web: www.juntadeandalucia.es/contratación

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 03/07/2024 13:00
Lugar de presentación:
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
SIREC-PORTAL DE LICITACIÓN ELECTRÓNICA
23007 JAEN

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:22:07 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhiMjJkNGE4NzA2ZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001464402

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SECRETARÍA GENERAL
PROVINCIAL DE EMPLEO,
FORMACIÓN, TRABAJO
AUTÓNOMO Y RECURSOS
COMUNES
PASEO DE LA ESTACIÓN 19
23007 JAEN

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwJgs696i2G0r3l6JhJh7YT8B8Z.pdf
(SHA-256: 9d69e906da22bc3e3b407427b14df26d919f2937a44e7c98db9a4361be5d9b13)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 95b55e624e9dfce93509f93484ffc95170984378d6504e036ae2bd23a4e100c3)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/06/2024 14:22:07 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjhiMjJkNGE4NzA2ZWZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


